AGÊNCIA	BRASILEIRA	DE	APOIO	À	GESTÃO	DO	SISTEMA	ÚNICO	DE	SAÚDE
SHN	–	Quadra	1,	Bloco	E,	Conj	A,	2º	andar,	Edifício	CNP	-	Bairro	setor	Hoteleiro	Norte,	Brasília/DF,	CEP	70701-050

http://www.agenciasus.org.br

Brasília,	na	data	da	assinatura	digital.

COMUNICADO	EXTERNO

Resultado	Final	referente	ao	Edital	Nº	19/2025/CORES/UGP/2025

1. INFORMAÇÕES	PRELIMINARES

1.1. A	Agência	Brasileira	de	Apoio	à	Gestão	do	SUS	(AgSUS)	torna	público	o	resultado	final	da	etapa	de	Análise
Curricular,	conforme	previsto	no	Edital	nº.	19/2025/CORES/UGP/2025	referente	ao	processo	Seletivo	 Simplificado	 da
Unidade	de	Logística,	Suprimentos	e	Infraestrutura	(ULOG).

1.2. Os(as)	candidatos(as)	abaixo	relacionados	foram	considerados(as)	aprovados(as),	 conforme	 o	 item	 4.2.6
do	edital	e	estão	aptos(as)	a	participar	da	próxima	fase	do	processo	seletivo,	que	consiste	na	entrevista.

Analista	de	Gestão	-	Engenheiro	Civil	-	Ampla	Concorrência

N°	da
Classificação Nome	completo Nota

1º Carla	Alves	Borges 93
2º Frederico	José	Moreira	Elias 92
3º Denis	da	Silva	Alexandre 92
4º Florival	Martins	dos	Passos	Filho 85
5º Paulo	Cesar	Ferreira	Alves 83

2. DISPOSIÇÕES	FINAIS:
2.1. Os	candidatos	classificados,	conforme	listagem	acima,	serão	convocados	para	as	entrevistas	por	meio	de
correio	eletrônico.	Recomenda-se	que	todos	os	candidatos	acompanhem	atentamente	sua	caixa	de	entrada,	incluindo
as	pastas	de	spam	e	lixo	eletrônico.	Os	links	de	acesso	serão	encaminhados	até	o	final	do	dia	de	amanhã	(04/07/2025),
e	 as	 entrevistas	 ocorrerão	 na	 segunda-feira	 (07/07/2025),	 em	 horários	 previamente	 programados,	 conforme
informado	nos	respectivos	e-mails	dos	candidatos	e	em	conformidade	com	o	cronograma	estabelecido	no	edital.

Atenciosamente,

(assinado	eletronicamente)
WILLIAMES	PIMENTEL	DE	OLIVEIRA

Diretor	de	Operações

Documento	assinado	eletronicamente	por	Williames	Pimentel	De	Oliveira,	Diretor(a)	de	Operações,	em
03/07/2025,	às	19:33,	conforme	horário	oficial	de	Brasília,	com	fundamento	no	art.	6º,	§	1º,	do	Decreto	nº
8.539,	de	8	de	outubro	de	2015.

A	autenticidade	deste	documento	pode	ser	conferida	no	site
http://sei.agenciasus.org.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando	o	código	verificador	0035928	e	o	código	CRC	11A20CFC.

Referência:	Processo	nº	AGSUS.001028/2025-21 SEI	nº	0035928

Comunicado Externo 0035928         SEI AGSUS.001028/2025-21 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.agenciasus.org.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Comunicado Externo 0035928